
 

 

UCHWAŁA NR LII/443/23 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych za 

osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu oraz przyznawania nagród rzeczowych, pieniężnych  

i wyróżnień dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 2048) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, tryb przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych 

za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu oraz przyznawania nagród rzeczowych, pieniężnych  

i wyróżnień dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 

w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXI/110/12 Rady Gminy Powidz z dnia 31 maja 2012r. w sprawie regulaminu 

przyznawania i cofania okresowych stypendiów sportowych oraz przyznawania wyróżnień i wyróżnień 

z nagrodą za osiągniecia sportowe dla zawodników, trenerów i działaczy sportowych (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 2964). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Gminy Powidz 

(-) Filip Muszyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 10786



Załącznik do uchwały Nr LII/443/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Zasady, tryb przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięcia w dziedzinie 

kultury fizycznej i sportu oraz przyznawania nagród rzeczowych, pieniężnych i wyróżnień dla trenerów 

i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady i tryb przyznawania, pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

stypendiów, nagród i wyróżnień finansowanych ze środków budżetu Gminy Powidz dla osób fizycznych za 

osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Dyscyplinami sportu mające szczególne znaczenie dla Gminy Powidz są: piłka ręczna, piłka ręczna 

plażowa, piłka siatkowa, piłka siatkowa plażowa, piłka nożna, koszykówka, żeglarstwo, windsurfing, pływanie, 

dyscypliny lekkoatletyczne, triathlon, strzelectwo, szachy, bilard i sporty motorowe. 

Rozdział 2. 

Stypendia sportowe 

§ 2. Stypendium sportowe może otrzymać osoba fizyczna, jeśli spełnia następujące kryteria: 

1) jedno z kryteriów podstawowych, a mianowicie: 

a) jest osobą niepełnoletnią i brała udział we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży na arenie 

międzynarodowej lub ogólnopolskiej, zdobywając miejsca od I-X; 

b) jest osobą dorosłą i brała udział we współzawodnictwie sportowym szczebla międzypowiatowego, 

wojewódzkiego, międzywojewódzkiego, ogólnopolskiego, zdobywając I, II lub III miejsce; 

c) jest reprezentantem kraju w danej dyscyplinie sportowej; 

d) jest członkiem kadry drużyny biorącej udział w oficjalnych dla danej dyscypliny rozgrywkach na 

szczeblu krajowym lub międzynarodowym w pierwszej lub drugiej klasie rozgrywek; 

e) osiągnęła co najmniej rekord województwa w danej kategorii wiekowej; 

2) łącznie kryteria dodatkowe: 

a) jest mieszkańcem Gminy Powidz, 

b) nie pobiera stypendium sportowego pochodzącego ze środków budżetu państwa lub innej jednostki 

samorządu terytorialnego, 

c) wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca, przestrzega powszechnie obowiązujące normy 

społeczne, godnie reprezentuje gminę, 

d) nie uprawia sportu zawodowo. 

§ 3. Stypendium przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy, obejmujący rok budżetowy, 

na podstawie wyników osiągniętych w roku poprzednim. 

§ 4. Stypendium sportowe dla zawodników, ma charakter pomocy indywidualnej i wypłacane będzie do 10-

tego dnia każdego miesiąca. 

§ 5. Wysokość stypendiów wynosi od 150,00 zł do 1000,00 zł miesięcznie. 

§ 6. 1. Ustalenie prawa do stypendium sportowego oraz jego wypłata następuje z inicjatywy Wójta Gminy 

Powidz lub na wniosek: 

1) klubu sportowego lub stowarzyszenia sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik; 

2) władz właściwego ogólnopolskiego lub okręgowego związku sportowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10786



3) szkoły, do której uczęszcza kandydat do stypendium; 

4) pełnoletniej osoby fizycznej, która jest kandydatem do stypendium; 

5) rodzica lub prawnego opiekuna niepełnoletniego kandydata do stypendium. 

2. Wniosek winien zawierać następujące dane: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) nazwisko i imię, nr PESEL, adres zawodnika, na rzecz którego składany jest wniosek; 

3) uzasadnienie wraz z informacjami o osiągnięciach osoby fizycznej lub drużyny, której jest reprezentantem, 

potwierdzonymi kopią dyplomu lub innego dokumentu stwierdzającego osiągnięcie wysokiego wyniku 

w danej dyscyplinie sportu w roku poprzedzającym rok, na który zostanie przyznane stypendium; 

4) oświadczenie osoby fizycznej lub jego prawnego opiekuna (w przypadku osoby niepełnoletniej) o nie 

uprawianiu sportu zawodowo; 

5) oświadczenie osoby fizycznej lub jego prawnego opiekuna (w przypadku osoby niepełnoletniej) o nie 

pobieraniu na dzień składania wniosku stypendium sportowego pochodzącego z budżetu państwa lub innej 

jednostki samorządu terytorialnego; 

6) oświadczenie osoby fizycznej lub jego prawnego opiekuna (w przypadku osoby niepełnoletniej) do celów 

podatkowych oraz numer rachunku bankowego, na który należy przekazać stypendium sportowe; 

7) oświadczenie osoby fizycznej lub jego prawnego opiekuna (w przypadku osoby niepełnoletniej) 

o wyrażeniu zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz na przekazywanie do publicznej 

wiadomości faktu przyznania stypendium lub nagrody; 

8) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Wójta Gminy Powidz o zajściu okoliczności 

uzasadniających pozbawienie stypendium. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium można składać w Sekretariacie Urzędu Gminy Powidz, ul. 29 Grudnia 

24, 62-430 Powidz, na skrzynkę ePUAP Gminy Powidz lub na adres do doręczeń elektronicznych Gminy 

Powidz w terminie od dnia 2 stycznia do dnia 31 stycznia danego roku kalendarzowego. 

§ 7. 1. Pozbawienie stypendium może nastąpić z urzędu lub na wniosek podmiotów uprawnionych do 

zgłoszenia wniosku o przyznanie stypendium, w przypadku zajścia jednej z niżej wymienionych okoliczności: 

1) osoba fizyczna przestała być mieszkańcem Gminy Powidz; 

2) zgodnie z opinią podmiotu wnioskującego o przyznanie stypendium, regularnie odmawia udziału 

w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich; 

3) została zdyskwalifikowana dożywotnio lub czasowo; 

4) zgodnie z opinią podmiotu wnioskującego o przyznanie stypendium, z nieuzasadnionych przyczyn 

długotrwale zaniedbuje realizację programu szkoleniowego; 

5) zrezygnowała z uprawiania sportu; 

6) została zawieszona w prawach zawodnika, zgodnie z przepisami i regulacjami sportowymi; 

7) została skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego. 

2. Pozbawienie prawa do stypendium następuje począwszy od najbliższego terminu wypłaty, 

przypadającego po stwierdzeniu okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

Rozdział 3. 

Nagrody i wyróżnienia dla zawodników 

§ 8. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać osoba fizyczna, jeśli spełnia następujące warunki: 

1) jedno z kryteriów podstawowych, a mianowicie: 

a) jest osobą niepełnoletnią i brała udział we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży na arenie 

międzynarodowej, ogólnopolskiej lub regionalnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10786



b) jest osobą dorosłą i brała udział we współzawodnictwie sportowym szczebla wojewódzkiego, 

międzywojewódzkiego, ogólnopolskiego, międzynarodowego; 

c) jest reprezentantem kraju w danej dyscyplinie sportowej; 

d) jest członkiem kadry drużyny biorącej udział w oficjalnych dla danej dyscypliny rozgrywkach na 

szczeblu krajowym lub międzynarodowym w pierwszej lub drugiej klasie rozgrywek; 

e) w danej kategorii wiekowej osiągnęła co najmniej rekord powiatu w danej dyscyplinie sportowej; 

2) łącznie kryteria dodatkowe: 

a) jest mieszkańcem Gminy Powidz, 

b) wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca przestrzega powszechnie obowiązujących norm 

społecznych, godnie reprezentuje gminę, 

c) poprzez swoje zaangażowanie w inicjatywy lokalne albo dzięki osiąganym sukcesom, przyczynia się do 

promowania aktywności fizycznej; 

d) nie uprawia sportu zawodowo. 

§ 9. 1. Nagrody przyznawane są w formie nagrody rzeczowej lub finansowej, której wartość nie może być 

wyższa niż 2 000,00 zł brutto. 

2. Wyróżnienia przyznaje się w postaci dyplomów, pucharów i medali. 

§ 10. 1. Wójt Gminy Powidz może przyznać nagrodę lub wyróżnienie z własnej inicjatywy lub na pisemny 

wniosek osoby fizycznej ubiegającej się o jej przyznanie, a w przypadku osoby małoletniej jej opiekuna 

prawnego. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia osobie fizycznej mogą złożyć również: 

1) kluby i stowarzyszenia sportowe, 

2) jednostki organizacyjne Gminy Powidz; 

3) sołtysi Gminy Powidz. 

3. Wniosek winien zawierać następujące dane: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) nazwisko i imię, nr PESEL, adres zawodnika, na rzecz którego składany jest wniosek; 

3) uzasadnienie wraz z informacjami o osiągnięciach osoby fizycznej potwierdzonymi kopią dyplomu lub 

innego dokumentu stwierdzającego osiągnięcie wysokiego wyniku w danej dyscyplinie sportu za rok, 

w którym wniosek jest składany; 

4) oświadczenie osoby fizycznej lub jego prawnego opiekuna (w przypadku osoby niepełnoletniej) o nie 

uprawianiu sportu zawodowo; 

5) oświadczenie osoby fizycznej lub jego prawnego opiekuna (w przypadku osoby niepełnoletniej) do celów 

podatkowych oraz numer rachunku bankowego, na który należy przekazać nagrodę; 

6) oświadczenie osoby fizycznej lub jego prawnego opiekuna (w przypadku osoby niepełnoletniej) 

o wyrażeniu zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz na przekazywanie do publicznej 

wiadomości faktu przyznania nagrody lub wyróżnienia. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia można składać w Sekretariacie Urzędu Gminy Powidz, 

ul. 29 Grudnia 24, 62-430 Powidz, na skrzynkę ePUAP Gminy Powidz lub na adres do doręczeń 

elektronicznych Gminy Powidz w terminie od dnia 2 stycznia do dnia 31 stycznia danego roku 

kalendarzowego. 

Rozdział 4. 

Nagrody i wyróżnienia dla trenerów i osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 

§ 11. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać trener lub inna osoba wyróżniająca się osiągnięciami 

w działalności sportowej jeśli spełnia następujące warunki: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10786



a) trenuje zawodników z terenu Gminy Powidz lub organizuje działalność sportową dla mieszkańców Gminy 

Powidz; 

b) wywiązuje się z podstawowych obowiązków trenera lub działacza sportowego i przestrzega powszechnie 

obowiązujących norm społecznych, godnie reprezentuje gminę; 

c) poprzez swoje zaangażowanie w inicjatywy lokalne albo dzięki osiąganym sukcesom, przyczynia się do 

promowania aktywności fizycznej na terenie Gminy Powidz oraz integracji mieszkańców Gminy Powidz. 

§ 12. W pozostałym zakresie do nagród i wyróżnień dla trenerów i osób wyróżniających się osiągnieciami 

w działalności sportowej stosuje się § 9 i § 10 ust. 1, 2, 3 pkt 1-3 i ust. 4 uchwały. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Wójt Gminy Powidz powołuje Komisję Stypendialną w celu weryfikacji pod względem spełnienia 

kryteriów złożonych wniosków i ich zaopiniowania. 

§ 14. Od rozstrzygnięcia Wójta Gminy Powidz w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania oraz 

wysokości stypendium, nagrody bądź wyróżnienia odwołanie nie przysługuje. 

§ 15. Środki pieniężne przeznaczone na stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia zabezpieczane są 

corocznie w budżecie Gminy Powidz i wypłacane będą do wyczerpania środków budżetowych na ten cel 

przeznaczonych. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Powidz 

Filip Muszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10786


		2023-11-30T12:04:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




